

## سوالات تستی مطالعات اجتماعی هفتم

۱- نظارت بر ساخت و ساز پروانه ساختمان در شهر از وظایف کدام سازمان است.

هلال احمر                      بیمه                      استانداری                      شهرداری

۲- کدام یک از وسایل مطالعه در جغرافیا اطلاعات را به صورت فیلم و تصویر مت در اختیار مقرر میدهد

کتاب                      فرهنگ نامه                      اینترنت                      اطلس

۳- برای تهیه نقشه های جغرافیایی از چه عکسهایی استفاده شود

عکس معمولی                      هوایی                      ماهواره ای                      الف و ب

۴- کدام گزینه صحیح می باشد

مصرف گرایی استفاده صحیح از کالای تولید شده                      مصرف گرایی باعث آسیب به محیط زیست می شود

از نظر اسلام مصرف گرایی برای رفع نیازهای انسان می باشد                      مصرف گرایی باعث کاهش تولید میشود

۵- کدام مورد جز حقوق مصرف کننده است

برچسب کالا                      استاندارد                      رعایت قوانین و مقررات                      هر سه مورد

۶- کدام یک از عوامل تولید اهمیت بیشتری دارند

منابع طبیعی                      سرمایه                      نیروی انسانی                      تجهیزات

۷- تولید یک اتومبیل جز کدام مشاغل است

صنعتی                      کشاورزی                      خدمات                      اداری

۸- کدام موسسه برای جبران خسارت های مالی بزرگ ایجاد شده است

شهرداری                      بانک                      بیمه                      محیط زیست

۹- کوههای انزلی بایجان در کدام قسمت ایران قرار دارد

شمال غربی                      جنوب شرقی                      شمال                      غرب

۱۰- قله آتش فشانسی سبلان در کجا قرار دارد

کوههای زاگرس                      زاگرس                      خراسان                      کوههای انزلی بایجان

۱۱- آسیا در کدام قاره قرار دارد

آسیا                      آمریکا                      اروپا                      آفریقا

۱۲- آب و هوای گرم شرجی در کدام قسمت ایران قرار دارد

شمال                      سواحل جنوبی                      دشت لوت                      نواحی کوهستان

۱۳- درختان تاغ و گز در کدام ناحیه آب و هوایی ایران رشد می کنند

گرم خشک داخلی                      معتدل خزری                      معتدل کوهستانی                      شرجی سواحل جنوبی

۱۴- در کدام ناحیه آب و هوایی ایران در تمام سال بارندگی دیده می شود

گرم خشک داخلی                      معتدل خزری                      معتدل کوهستانی                      شرجی سواحل جنوبی

۱۵- کدام یک از موارد زیر جز حقوق افراد در کشور و محیط زندگی نمی باشد

دانش مکانی سالم و پاک                      خدمات مناسبی پزشکی                      امنیت                      نام و نام خانوادگی

۱۶- چیز هایی که یک انسان به دلیل مقام انسانی اش شایستگی داشتن انرا دارد چه نام دارد

حق                      مسولیت                      نعمت الهی                      هر سه مورد

۱۷- قانون اساسی کشور ما دارای چند اصل می رباشد

۱۷۷                      ۱۶۷                      ۱۵۵                      ۱۹۸

۱۸- اعضای شورای نگهبان چند نفر می باشند

۶ نفر فقیه                      ۶ نفر حقوقدان                      ۸ نفر                      ۱۲ نفر

۱۹- نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای چندسال انتخاب می شوند

۵سال                      ۶ سال                      ۴ سال                      ۸سال

۲۰- بررسی و تایید صلاحیت های نامزدهای انتخاباتی برعهده چه کسی است

مجلس شورای اسلامی                      مجلس خبرگان                      شورای نگهبان                      قوه قضاییه

۲۱- در زمان زلزله دریک منطقه چه سازمان هایی به مردم کمک میکنند

هلال احمر                      آتش نشانی                      نیروی انتظامی                      هر سه مورد

۲۲- کدام یک از بیمه های زیر اجباری است

بدنه اتومبیل                      روستاییان                      منازل مسکونی                      شخص ثالث

۲۳- کسانی که کالاها را به دست مشتریان می رسانند در کدام گروه قرار دارند

تولید کننده                      توزیع کننده                      مصرف کننده

گروه آموزشی عصر

ASR\_Group@outlook.com

@ASRschoo12

۲۵- کدام یک از نواحی زیر از نظر جمعیت خالی می باشد

دشت لوت      سواحل جنوبی ایران      کوهپایه های زاگرس      جلگه خوزستان

۲۶- دومین ناحیه پرتراکم ایران از نظر جمعیت کدام ناحیه می باشد

تهران      کناره دریای خزر      کوهپایه های زاگرس      گرم و خشک داخلی

۲۷- کدام رود به دریاچه ارومیه میریزد

زاینده رود      سفیدرود      زرینه رود      کارون

۲۸- در گذشته درنواحی خشک ایران بیشتر از کدام روش برای تامین آب استفاده شده است

احداث سد      احداث چاه      احداث قنات      احداث رودخانه

۲۹- میزان مجاز مصرف آب برای یک نفر در شبانه روز چندلیتر در نظر گرفته شده است

۳۰۰ لیتر      ۱۳۰ لیتر      ۲۵۰ لیتر      ۱۵۰ لیتر

۳۰- کدام یک از عوامل زیر به حفظ خاک کمک می کند

استفاده مداوم از کودشیمیایی      دفن زباله ها در خاک      استراحت به خاک برای کشاورزی      هرسه مورد

۳۱- کدام گزینه در مورد خاک صحیح است

خاک لایه نازکی است که از خرد شدن سنگ ها به وجود می آید

در خاک نواحی بیابانی هوموس خاک بسیار است

در نواحی جلگه ای مواد آلی و معدنی خاک مناسب است

در نواحی داخلی ایران هوموس خاک بسیار کم است

۳۲- کدام سازمان حفاظت خاک را بر عهده دارد

مراتع و آبخیزداری      میراث فرهنگی      وزارت آب و نیرو      میراث زیستی

۳۳- به کسی که از یک مکان تازیخی دیدن میکند چه می گویند

مورخ      باستان شناس      گردشگر

[www.my-dars.ir](http://www.my-dars.ir)

۳۴- در کشور ما بیشتر سفرها جنبه ..... دارد

تفریحی      طبیعت گردی      بازدید تاریخی      زیارتی

۳۵- مسجد گوهرشاد در کدام شهر قرار دارد

اصفهان      یزد      مشهد      شیراز

۳۶- کدام بندر از مراکز گردشگری سواحل دریای عمان می باشد

بندر عباس      بندر امام خمینی      بندر چابهار      بندر بوشهر

۳۷- هدف از ایجاد پارک های ملی در جامعه چه می باشد

جلوگیری از بوته کنی      جلوگیری از چرای دام      حفظ محیط زیست      هر سه مورد

۳۸- تاریخ دوره اسلام ایران با سقوط کدام سلسله آغاز شد

مادها      ساسانیان      هخامنشیان      اشکانیان

۳۹- تپه حسن لودر کجا قرار دارد

کاشان      خراسان      آذربایجان غربی      آذربایجان شرقی

۴۰- براساس کاوش های انجام شده کدام تمدن به طرز نامعلومی از بین رفته است

شهر سوخته      تمدن ایلام      تمدن جیرفت      شوش

۴۱- معبد چغازنبیل در کجا قرار دارد

زابل      شوش      کرمان      کاشان

۴۲- کدام یک از پیامبران زیر در مصر زندگی میکرده است

حضرت نوح      حضرت ابراهیم      حضرت محمد      حضرت یوسف

۴۳- بستان شناسان اختراع قدیمی خط به احتمال بیشتر مربوط به کدام تمدن است

شهر سوخته      تمدن ایلام      تمدن جیرفت      شوش

۴۴- مهم ترین اثر به جامانده از تمدن ایلام کدام گزینه است

جام نقره ایی زن ایلامی      معبد چغازنبیل      آسیاب های آبی      چشم مصنوعی و ظروف سفالی

۴۵- یکی از کهن ترین تمدن های شرق درمنار هلیل رود به وجود آمد چه نام داشت

تمدن جیرفت      تمدن ایلام      تمدن شوش      تمدن شهر سوخته

۴۶- در شمال غرب ایران کدام یک از اقوام آریایی ساکن بودند

پارت ها      پارس ها      مادها      ایلامی ها

۴۷- مردم ماد بیشتر مورد حمله کدام همسایه خود بود

بابل      لیدی      اشور      سومر

۴۸- کدام یک از موارد زیر از مهم ترین عناصر آب و هوای به شمار می آید

ارتفاع و بارش      دما و بارش      ارتفاع و دما      دوری از دریا و ارتفاع

۴۹- در چه صورت تعادل طبیعت به هم میخورد

نابودی درختان جنگل      باکشیدن راه و ساختن خانه ها و شهرها      بانابودی جانوران      نابودی درختان جنگل  
جانوران

۵۰- جمعیت سنین بین (۲۵ تا ۶۵ سال) جزو کدام گروه سنی هستند

کودکان بزرگسالان جوانان سالمندان

۵۱- کدام یک از موارد زیر جز آبهای زیرزمینی نیست

الف) رودها ب) چاه ها ج) چشمه د) غنات

۵۳- گردشگری نقش مهمی در افزایش ..... مردم یک منطقه دارد.

الف) تولید ب) درآمد ج) چشمه د) خدمات

۵۴- از مراکز مهم گردشگری به خصوص در زمستان ها کدام مورد زیر است؟

الف) سواحل دریای خزر ب) سواحل خلیج فارس و دریای عمان ج) جلگه مغان د) جلگه گرگان

۵۵- کدام یک از تمدن های زیر در خوزستان میزیستند؟

الف) جیرفت ب) سیلک ج) شهر سوخته د) ایلام

۵۶- اولین حقوقی که فرد در خانواده از آن برخوردار باشد کدام است؟

الف) انتخاب نام خوب ب) استفاده از خدمات بهداشتی ج) داشتن محیطی سالم پاکیزه د) تحصیل شکوفایی

۵۷- مهم ترین حق انسان ها کدامند؟

الف) حق داشتن غذا، لباس و مسکن ب) حق برخورداری از سواد تحصیل

ج) حق داشتن امنیت د) حق حیات یازندگی

۵۸- به وظایفی که هریک از ما بر عهده داریم و انتظار می رود آن را انجام دهیم چه می گویند؟

الف) حقوق متقابل ب) حقوق طبیعی ج) مسولیت د) حق

۵۹- من به همراه هموطنانم برای پیشرفت و آبادانی کشورم تلاش میکنم مربوط به کدام مورد است؟

الف) مسولیت من نسبت به خانواده ب) مسولیت من نسبت به مدرسه

ج) مسولیت من نسبت به جامعه د) مسولیت من نسبت به خانواده

۶۰- ((عبادت خداوندو شکرگزاری از نعمت هایش)) مربوط به کدام گزینه است؟

الف) مسولیت ما نزد دیگران ب) مسولیت ما در نزد خداوند

ج) مسولیت ما نسبت به خودو عاقل آفرینش د) مسولیت ما نسبت به خودمان

۶۰- کدام گزینه نادرست است ؟

الف) من وظیفه دارم استعدادهای خود را بشناسم و آن هارا شکوفا کنم

ب) من نسبت به مسلمانان جهان مسول نیستم

ج) من در برابر خون شهیدان مسول نیستم



د) من وظیفه دارم از وحدت و استقلال میهن دفاع کنم

۶۱- شکرگزار بودن یعنی چه؟

الف) استفاده صحیح از نعمت های خداوند      ب) قدرنعمت هارا دانستن

ج) به هدر ندادن نعمت ها      د) همه موارد

۶۲- مهم ترین علل به وجود آمدن مقررات در جامعه کدامند؟

الف) ایجاد عدالت      ب) برقراری نظم      ج) حفظ حقوق افراد      د) ب و ج

۶۲- کدام گزینه درست است؟

الف) انسان ها در استفاده از حقوق خود از آزادی بی قید و شرط برخوردارند.

ب) هیچ کدام یک از ما در استفاده از حقوق خود از آزادی بی قید شرط نداریم

ج) انسان ها در استفاده از مسولیت های خود دارای آزادی بی قید شرط هستند.

د) هر یک از ما تا آنجایی که میتوانیم مسولیت های خود را اعمال کنیم که مغایر قانون نباشد

۶۳- کدام یک از موارد زیر از پیامدهای عدم رعایت قانون در جامعه نمی باشد؟

الف) خلل در جامعه ایجاد نمیشود      ب) مجلس خبرگان، شورای نگهبان

ج) تنها امنیت اجتماعی را از بین می رود      د) فقط باعث به هم زدن امنیت میشود

۶۴- حقوقدان های شورای نگهبان از طرف ..... به مجلس شورای اسلامی معرفی می شوند؟

الف) رهبر      ب) مجلس خبرگان      ج) قوه قضاییه      د) دولت

۶۵- دو بخش مهم قوه مقننه کدام اند؟

الف) مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان      ب) مجلس خبرگان، شورای نگهبان

ج) شورای نگهبان، مجلس شورای اسلامی      د) مجلس خبرگان، شورای شهر

۶۶- جمله ((پس از درک احساس فرد حادثه دیده، به کمک او بشتابیم)) کدام مفهوم را می رساند

الف) همدلی      ب) همدردی      ج) انسان دوستی      د) احساس مسولیت

۶۷- این سخن از کیست ((هرکس اندوهی را از مومنی برطرف سازد، خداوند در روز قیامت اندوهش را برطرف می کند))

الف) اما علی      ب) امام حسین      ج) پیامبر اکرم      د) امام رضا

۶۸- امروزه همدردی و همدلی شکل جدیدی پیدا کرده است و ..... مختلفی برای این امور پدید آمده اند؟

الف) موسسات      ب) ادارات      ج) دانشگاهها      د) وزارتخانه ها

۶۹- طبق قانون افراد باید این بیمه را انجام دهند؟

الف) اختیاری      ب) اجباری      ج) احتمالی      د) داوطلبانه

۷۰- داشتن دفترچه بیمه درمان مربوط به کدام یک از انواع بیمه ها است؟

الف) بیمه عمر      ب) بیمه بیکاری      ج) بیمه از کارافتادگی      د) بیمه بهداشت درمان

۷۱- به طور کلی مشاغل اقتصادی به چندگروه تقسیم می شوند؟

الف) کشاورزی، تولیدی، خدمات      ب) تولیدی، کشاورزی، صنعتی

ج) خدمات، صنعتی، تولیدی      د) کشاورزی، صنعتی، تولیدی

۷۱- نقش کدامیک از عوامل زیر در تولید بسیار مهم است؟

الف) منابع طبیعی      ب) سرمایه      ج) نیروی انسانی      د) امکانات

۷۲- کدام یک از موارد زیر سرمایه نیست؟

الف) ماشین آلات      ب) ابزار کار      ج) زمین یا ساختمان      د) معادن

۷۳- نیروی انسانی برای تولید هر محصولی باید آن را داشته باشد؟

الف) تجربه و دانش      ب) مهارت و دانش      ج) مهارت و تجربه      د) تجربه و وسایل مورد نیاز

۷۴- استفاده از کالا و خدمات به منظور رفع نیازها را چه میگویند؟

الف) مصرف      ب) تولید      ج) توزیع      د) استاندارد

۷۵- کدام یک از موارد زیر مربوط به برجسب مشخصات کالا نمی باشد؟

الف) آدرس محل کارخانه یا محل تولید      ب) قیمت کالا

ج) تاریخ مصرف کالا      د) کارگیری رنگ و مواد تقلبی

۷۶- کدام یک از حقوق مصرف کننده نیست؟

الف) قوانین و مقررات      ب) استاندارد

ج) برجسب مشخصات کالا      د) استفاده از کارت خرید اعتباری

۷۷- برای تهیه نقشه های جغرافیایی از کدام یک از عکس های زیر استفاده می شود؟

الف) معمولی      ب) هوایی      ج) ماهواره ای      د) دیجیتالی

۷۷- نمونه کوچکی از کره زمین که می توان شکل واقعی بخش های مختلف سیاره زمین را روی آن مشاهده کرد چه نام دارد؟

الف) نقشه      ب) کره جغرافیایی      ج) عکس      د) فرهنگ نامه جغرافیایی

۷۸- فعالیت های اقتصادی مربوط به کدام یک از ویژگی های زیردرست است؟

الف) انسانی      ب) طبیعی      ج) سیاسی      د) اجتماعی

۷۹- در شمال شرقی ایران کدام یک از کوه های زیر واقع شده است؟

الف) البرز      ب) خراسان      ج) دنا      د) آذربایجان

۸۰- استان از چه طریقی اداره می شود؟

الف) شهردار      ب) شورای شهر      ج) فرماندار      د) استاندار

۸۱- کدام یک از موارد زیر فاصله بین شیب تند کوه ودشت قرار دارند؟

الف) کوهپایه ها      ب) جلگه ها      ج) دشت ها      د) کوه ها

۸۲- مرطوب ترین ناحیه آب و هوایی ایران کجاست؟

الف) نیمه خشک کوهستانی      ب) گرم و شرجی سواحل جنوبی

ج) گرم و خشک داخلی      د) معتدل و مرطوب خزری

۸۳- کدام یک از موارد زیر مهم ترین عناصر آب و هوایی به شمار میآید؟

الف) ارتفاع و بارش      ب) دما و بارش      ج) ارتفاع دما      د) دوری از دریا و ارتفاع

۸۴- آب و هوای ناحیه نیمه خشک کوخستانی چگونه است؟

الف) تابستان هایبسیار گرم وزمستانهای بسیار سرد

ب) زمستان های معتدل و تابستان های گرم

ج) زمستان های سرد و تابستان های معتدل

۸۵- مسخره کردن انسان ها از نظر قرآن..... است؟

الف) اشکالی ندارد      ب) حرام است      ج) گناه بزرگ است      د) الف وب

۸۶- در چه صورتی تعادل طبیعت به هم میخورد؟

الف) با نابودی درختان جنگل      ب) باکشیدن راه وساختن خانه هاوشهرها

ج) با نابودی جانوران      د) بانابودی درختان و جنگل و جانوران

۸۷- کدام یک از وظایف محیط بان نمی باشد؟

الف) تکثیر و تولید گونه های مختلف گیاهی

ب) اجرای قوانین ومقررات محیط زیست در یک منطقه

ج) بازدیداز منطقه تحت نظارت خود

د) شناسایی عوامل رویدادهای مختلف درتخریب محیط زیست



۸۸- مهم ترین وظایف سازمان حفاظت از محیط زیست کدام است؟

الف) مراقبت از زیستگاه‌های طبیعی کشور

ب) شناسایی گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری

ج) جلوگیری از تخریب و آلودگی آب

د) مراقبت از زیستگاه‌های طبیعی کشور و جلوگیری از تخریب و آلودگی‌های آنها



# مای درس

گروه آموزشی عصر

[www.my-dars.ir](http://www.my-dars.ir)